* Sidonius has left us nine books of letters, addressed to various distinguished contemporaries of his, and a number of lyrical compositions, some of which he terms *Carmina* and others *Panegyrici*. Among the printed editions are that of Sirmond, Paris, 1614, and that of Migne, in his *Patrol. Curs. Compl.—Ed.*

made here.* I should seize this opportunity of having a gay chat with you, if it were possible to occupy one's self with gaieties, when one is under the visitations of adversity. Now this is precisely our condition in this degraded corner of the land, which, if the report speaks true, will be still more unfortunate in consequence of the peace, than it had been during the war. We are required to pay for the liberty of another by our own servitude; by the servitude of the Arverni; alas! of the same Arverni, who anciently were bold enough to call themselves the brothers of the Latins, and the descendants of the Trojans! who in our own day have repelled by their own forces the attacks of public enemies, and who frequently, when beleagured by the Goths, so far from trembling within their walls, have made their adversaries tremble in their camps.

"They are the same Arverni, who, whenever it was required to face the Barbarians of their vicinity, have at the same time been both generals and soldiers. In the vicissitudes of these wars, you have reaped all the fruit of the success, and they all the disasters of the reverses. They are the men, who, in their zeal for the public good, have not hesitated to surrender to the

* This is the seventh epistle of Book VII., of which the original is as follows: "*Sidonius domino Papæ Græco Salutem.* Ecce iterum Amantius nugigerulus noster Massiliam suam repetit, aliquid, ut moris est, de manubiis civitatis domum reportaturus, si tamen aut catapul arriserit. Per quem joculariter plura garrirem, si pariter unus idemque valeret animus exercere læta, et tristia sustinere. Siquidem nostri hic nunc est infelicis anguli status: cujus, ut fama confirmat, mellior fuit sub bello, quam sub pace conditio. Facta est servitus nostra pretium securitatis alienæ. Arvernorum, proh dolor! servitus, qui, si prisca replicarentur, audebant se quondam fratres Latio dicere, et sanguine ab Iliaco populos computare; si recentia memorabuntur, ii sunt, qui viribus propriis hostium publicorum arma remorati sunt. Cui sæpe populo Gothus non fuit clauso intra mœnia formidini, cum vicissim ipse fieret oppugnatoribus positus intra castra terrori. Hi sunt, qui sibi adversus vicinorum aciem tam duces fuere, quam milites. De quorum tamen sorte certaminum, si quid prosperum cessit, vos secunda solata sunt: si quid contrarium, illos adversa fregerunt. Illi amore rei publicæ Seronatum, barbaris provincias propinquantem, non timere legibus tradere; quem convictum deinceps republica vix præsumpsit occidere. Hoccine meruerunt inopia, flamma, ferrum, pestilentia, pingues cædibus gladii, et macri jejuniis præliatores? Propter hujus tamen inclytæ pacis expectationem avulsas muralibus rimis herbas in cibum traximus: crebro per ignorantiam venenatis graminibus infecti, quæ indiscretis foliis succisque viridantia sæpe manus fame concolor legit. Pro iis tot tantisque devotionis experientis nostri (quantum audio) facta jactura est. Pudeat vos precamur hujus fœderis, nec utilis, nec decori. Per vos legationes meant. Vobis primum, quanquam Principe absente, non solum tractata reserantur, verum etiam tractanda committuntur. Veniabilis sit, quæsumus, apud aures vestras veritatis asperitas, cujus convitii invidiam dolor eripit. Parum in commune consultis; et cum in concilio convenitis, non tam curæ est publicis mederi periculis, quam privatis studere fortunis. Quod utique sæpe diuque facientes, jam non primi comprovincialium cepistis esse, sed ultimi. At quousque istæ poterunt durare vestigiæ? Non enim diutius ipsi majores nostri hoc nomine gloriabuntur, qui minores incipiunt non habere. Quapropter vel consilio, quo potestis, statum concordia tam turpis incidite. Adhuc si necesse est obsideri, adhuc pugnare, adhuc esurire delectat. Si vero tradimur, qui non potuimus viribus obtineri, invenisse vos certum est, quid barbarum suaderetis ignavi. Sed cur dolori nimio fræna laxamus? Quin potius ignoscite afflictis, nec imputate mœrentibus. Nam alia regio tradita servitium sperat, Arverna supplicium. Sane si medicari nostris ultimis non valetis, saltem hoc efficit prece sedula, ut sanguis vivat, quorum est moritura libertas. Parate exulibus terram, capiendis redemptionem, viaticum peregrinatoris. Si murus noster aperitur hostibus, non sit clausus vester hospitalibus."—*Ed.*